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 الملخص 

 

 المقدمة
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الاحكام الفقهية المتعلقة بالانتقال

 المبحث الأول
 مسائل الانتقال المتعلقة بالعبادات 

 المطلب الأول: انتقال النجس إلى طاهر. 



 

 

4 

5

6
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 7


8


9

10

11

ٱ  ٻ  ٻ  ٻ  ٻ  پ  پ  پ  پ      چ  

ڀ   ڀ  ڀ  ڀ  ٺ  ٺ  ٺ  ٺ   ٿ  ٿ    ٿ  ٿ  ٹ  ٹ  ٹ  ٹ  ڤ  ڤ   

چ  چ  چ  ڇ  ڇ     چڦ  ڄ  ڄ  ڄ     ڄ  ڃ   ڃ  ڃ  ڃ  ڦڦ  ڦ  ڤڤ

12چک  ک  ک  گ  کڎ  ڈ  ڈ   ژ  ژ  ڑ  ڑ  ڎڇ  ڇ  ڍ  ڍ  ڌ  ڌ

13

14

15
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16

17



18
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الاحكام الفقهية المتعلقة بالانتقال

 المطلب الثاني: الانتقال من عدم التكليف إلى التكليف. 

المطلب الثالث: الانتقال عن القبلة.





ہ  ہ    ہڻ  ۀ  ۀ   ڻڱ  ڱ  ں  ں  ڻ  ڻچ  

ۋ  ۅ    ۋڭ  ڭ   ۇ  ۇ  ۆ  ۆ  ۈ  ۈ  ۇٴ  ڭھ  ے  ے            ۓ  ۓ  ڭ  ھہ  ھ   ھ
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الاحكام الفقهية المتعلقة بالانتقال

چۅ   ۉ  ۉ    











 المطلب الرابع: انتقال النية.
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الاحكام الفقهية المتعلقة بالانتقال

 المطلب الخامس: انتقال المصلي. 

 

ٱ  ٻ  چ 

 چٻ  ٻ  ٻ  پ  پ   پ    

ہ    ہڻ  ڻ  ۀ  ۀ  ہچ  

ۇ  ۇ   ۆ  ۆ  ۈ  ۈ  ۇٴ  ۋ  ۋ    ڭڭ  ڭ  ڭ  ۓہ  ھ  ھ   ھ   ھ  ے   ے  ۓ

ئۇ  ئۇ     ئۆ   ئۆ        ئوې  ى  ى  ئا     ئا  ئە  ئە  ئو  ېۅ  ۅ   ۉ  ۉ  ې  ې

چ



المطلب السادس: الانتقال عن المسكن.
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الاحكام الفقهية المتعلقة بالانتقال

 المبحث الثاني
 مسائل الانتقال المتعلقة بالأحوال الشخصية ومسائل في أبواب مختلفة 

المطلب الأول: انتقال الولاية في عقد النكاح.

ڌ  ڌ  ڎ  ڎ  ڈ  ڈ  ژ  ژ  ڑ   چ  

ڻ   ۀ    ڻں  ں  ڻ    ڻ  ڱگ  گ  گ    ڳ  ڳ              ڳ  ڳ  ڱ  ڱ  ڱ  گڑ  ک  ک  ک  ک

چۀ  ہ  ہ    
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الاحكام الفقهية المتعلقة بالانتقال

 المطلب الثاني: انتقال حق الحضانة.
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الاحكام الفقهية المتعلقة بالانتقال

 

 



 

 

المطلب الثالث: انتقال العدة.

ڀ  ڀ  ٺ  ٺ   ٺ  ٺ     ڀٱ  ٻ  ٻ  ٻ  ٻ  پ  پ   پ  پ    ڀچ 

َّچٹ  ٹ   ڤ  ڤ       ٹٿ  ٿ  ٿ  ٿ  ٹ
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الاحكام الفقهية المتعلقة بالانتقال

ۈ  ۈ    چ 

ئۇ  ئۆ       ئۇئا  ئا  ئە  ئە  ئو  ئو  ىۇٴ  ۋ  ۋ  ۅ  ۅ  ۉ  ۉ  ې  ې   ې  ې   ى

. چئۆ  ئۈ  ئۈ  ئې  ئې  ئې    

ۈ  چ  

ئۇ     ئۇئا  ئا  ئە  ئە  ئو  ئو  ىۈ    ۇٴ  ۋ  ۋ  ۅ  ۅ  ۉ  ۉ  ې  ې   ې  ې   ى

چئۆ    ئۆ  ئۈ  ئۈ  ئې  ئې  ئې  

 المطلب الرابع: انتقال الملك.
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الاحكام الفقهية المتعلقة بالانتقال

 

 



 

 المطلب الخامس: انتقال صفة الأرض. 
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الاحكام الفقهية المتعلقة بالانتقال

. .

 المطلب السادس: انتقال الكافر.

 

ې  ې   چ 

چئۈ  ئۈ  ئې  ئې  ئې  ئۆى  ى  ئا  ئا  ئە  ئە   ئو  ئو  ئۇ  ئۇ  ئۆ

 

 

 

 



  
 

 39/3العدد            مجلة الجامعة العراقية

      
235 

الاحكام الفقهية المتعلقة بالانتقال

 المطلب السابع: انتقال القاتل العاقل إلى مجنون. 

چڭ  ڭ  ڭ  ۇ   ۇ  ۆ  ۆ  ۈچ 

 الخاتمة
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الاحكام الفقهية المتعلقة بالانتقال

 

 

 

 

 

 
 هوامش البحث

 

(1) 
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الاحكام الفقهية المتعلقة بالانتقال
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الاحكام الفقهية المتعلقة بالانتقال
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الاحكام الفقهية المتعلقة بالانتقال

 

 (



  
 

 39/3العدد            مجلة الجامعة العراقية

      
240 

الاحكام الفقهية المتعلقة بالانتقال
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الاحكام الفقهية المتعلقة بالانتقال

 

 المصادر

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 ھھ

 

ھ

 

ھ 

 ھ

 

 

 

 

 

 

 

 

ھ
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 ھ 

 

 

 

 

  

 

،،

ھ 

ھ 

، 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ھھ

ھ 
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الاحكام الفقهية المتعلقة بالانتقال

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ھ 

ھ

ھھ 

ھ 
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الاحكام الفقهية المتعلقة بالانتقال

 

 

 

ھ 

ھ

ھ 
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